t congregabo vos de terris in quibus disper
si estis. In manu valida et in brachio extento
t in furore effuso regnabo sup vos et educam
vos in desertum populoz. t iudicabor vobiscū
ibi facie ad faciez. Sicut iudicio p̄tendi adver
sum patres vestros in deserto terre egypti. sic
iudicabovos dicit d̄ns. Et subiiciā vos sceptro
meo. t inducā vos invinculis federis. Et eligā
de vobis trāsgressores t impios. t de terra in
colatus eoz educā eos. t in terrā israel non in
gredienſ. et scieris q̄ ego d̄ns. Et vos domus
israel. hec dicit d̄ns de⁹. Singuli post idola ve
stra ambulate et seruite eis. Qđ si t in hoc nō
audieritis me. t nomē meū sanctū pollueritis
ultra ī munerib⁹ vestris in idolis v̄ris ī mon
te sancto meo ī mōte excelso israel ait d̄ns de⁹
ibi deuiset mihi oīs dom⁹ isrl. oēs in q̄ in terra
in qua placebūt mihi. Et ibi querā p̄missias ve
stras. t initū decimariū vestrarū ī oībus san
ctificationib⁹ vestris. In odore suauitat̄ susci
piam vos cū edurero vos de populis. t cōgres
gauero vos de terris ī quas dispersi estis: et
sanctificabor ī vobis ī oculis nationū. Et scie
tis q̄ ego d̄ns cū edurero vos ad terrā israel:
in terra p̄ qua leuaui manū meā vt dare eam
patrib⁹ vestris. Et recordabisimi ibi viarū
vestrarū t oīm scelerū vestroz q̄b⁹ polluti estis
in eis. t displicebitis vobis ī cōspectu v̄ro ī
omib⁹ malicijs vestris quas fecistis. t sciētis
q̄ ego d̄ns cū benefecero vobis ppter nomen
meū: t nō fīm vias vestras malas neq̄ fīm sce
leravestra pessima domus israel: ait dominus
deus. Et factus est fīmo domini ad me dīcō.
Fili boīs. pone faciē tuā p̄tra viam austri t stil
la ad africū t ppbeta ad saltum agri meridia
ni. t dices saltū meridianō. Audi verbu⁹ dīcō.
Hec dicit d̄ns de⁹. Ecce ego succēdā ī te ignē
et comburem ī te omne lignū viride t omne
lignū aridū. Non extinguetur si amma succē
sionis t comburetur ī ea omnis facies ab au
stro usq̄ ad aquilonem et videbit vniuersa caro
qua ego d̄ns succendi eam: nec extinguetur.
Et dīcō. A. a. a. dñe deus. Ipsi dicunt de me.
Nunquid non p̄ parabolas loquitur iste?

E
E. G. Sermo dñi de bierusalē prius ī sens
tentia ignis. secundo miseria gladij duplicati
ac triplicati. Sermo dñi contra filios amon
p gladio euaginato.

E
L factus est sermo dñi ad me dicens
Fili homis pone faciē tuā ad bierusa
lez t stilla ad sanctuaria t ppbeta cō
tra humuz israel. t dices terre israel.
Hec dicit d̄ns deus. Ecce ego ad te. t eiā gla
diū meū ī vagina sua: t occidā ī te iustū t im
pium. Pro eo autē q̄ occidi ī te iustū t impū
idcirco egredieſ gladiū meū ī vagina sua ad
oēm carnē ab austro usq̄ ad aquilonem: vt sciā
tis caro q̄ ego d̄ns eduti gladium meū ī de
vagina sua irreuocabilem. Et tu fili boīs ī gemi
ſe ī contritione lumbor̄. t ī amaritudinib⁹
ingemisse corā eis. Eūq̄ dīcēnt ad te: qua

re tu gemis: dices. Pro auditu: qd venit. et tabes-
scet omne cor et dissoluent vniuersae manus: et in-
firmabis omnis spūs: et p cūcta genua fluent aq
Ecce venit: et fiet ait dñs de. Et factū ē sermo
dñi ad me dices. Fili bois: ppbeta et dices. Hec
dicit dñs de. Loquere. Gladi gladius eracut⁹
est et limatus. Ut cedat victimas eracut⁹ ē: ut
splendeat limatus est. Qui moues sceptrū filij
mei succidisti omne lignum. Et dedit eū ad teū
gandum ut teneat manu. Iste eracut⁹ est gla-
dus: et iste limatus est in manu interficientis.
Flama et vula filij hominis. qd hic factus ē in
pplo meo: hic in cunctis ducib⁹ israel qui fuger-
rant. Gladio traditi sunt cum populo meo. Id
circo plaudē super femur. qd pbatus est: et hoc
cū sceptrū subuerterit. et nō erit dicit dñs de.
Tu ergo fili bois. ppbeta. et p cute manū ad ma-
nu: et duplice gladius: ac triplice gladiū in-
sector. Hic est gladius occisionis magne q ob-
stipescere eos facit et corde tabescere et multi-
plicat ruinas. In oīb⁹ portis eorū dedi turbas-
tionē gladiū acuti et limati ad fulgendū: amicti
ad cedē. Eracuere vade ad dexterā sine ad sinū
strā quocūq faciei tue ē appetit⁹. Quin et ego
plaudē manu ad manū. et ipse indignationē
meā. Ego dñs locutus sum. Et factū ē sūmo dñs
ad me dices. Et tu fili bois pone tibi duas vias
vt veniat gladius regis babylonis. De terra
vna egredienā abo. Et manu capiet plecturam
in capite vie ciuitatis pīciet. Uia pones vt ve-
niat gladius ad rabbath filiorū ammon et ad iu-
dā in bierusalē munitissimā. Stetit enim rex ba-
bylonis in biuso in capite duarū viarū diuinis-
tationē qrens cōmīscēs sagittas. Interrogauit
idola: et ea cōsuluit. Ad dexterā eius facta ē di-
uinatio sup bierusalē. vt ponat arietes vt aperi-
at os in cede: vt eleuet vocē invlulatu. vt ponat
arietes cōtra portas. vt cōportet aggerē. vt edi-
ficer munitōes. Eritq; quasi pīlēs frustra ora-
culū in oculis eorū: et sabbatoꝝ octū immittans
Ipsē autē recordabit iniquitatis ad capiēdū. Id
circo hec dicit dñs de. Pro eo q recordati est
iniquitatis vestre et reuelasti pīaricatōes vīras
et apparuerūt pctā vestra in oīb⁹ cogitatōibus
vestris. Pro eo inq; q recordati estis: manu ca-
piemini. Tu autē ppbane impie dūt isrl cui⁹ ve-
nit dies in tpe iniquitatis pīfinita: hec dicit do-
min⁹ de. Aufer cydarim. tolle coronā. Nōne h
est q humilē subleuauit: et sublimē humiliauit.
Iniquitatē iniquitatē iniquitatē ponā eā. Et hoc nō
factū ē donec veniret cui⁹ est iudicū: et tradā ei
Et tu fili bois. ppbeta et dic. Hec dicit dñs de
ad filios ammon: et ad opprobriū eorū: Et dices
Oncro. mucro euagia te ad occidēdū: lima te
vt interficias et fulgeas: cū tibi viderent vana
et diuinā arenā mēdacia: vt dareris sup collavul-
nerat orum impiorum quoruꝝ veniset dies in tē
pore iniquitatis pīfinita. Reuertere ad vagi-
nam tuam in locum in quo creatus es. In ter-
ra nativitatis tue iudicabo te. et effundam su-
per te indignationē meam. In igne furoris

mei sufflabo in te. dabog te in manū hominū
insipientiū et fabricantiū interitum. Ignis eris
cibus. Sanguis tuus erit in medio terre obli-
uioni traderis. qd ego dñs locutus sum
C. L. G. Sermo dñi p bierlm p effusione san-
guinis. et in honoratiōe parentū et ceteris ma-
lis plurimis. de pplo pīlādo sicut metallū in
fornace et de scelerib⁹ pplo. vbi est q ītponat
spem. de leone rugiente q sacerdotes pollue-
runt sanctuarium.

E Ea. XXII
factum est pīlū dñi ad me dices.
Et tu fili bois nōne iudicas ciuita-
tem sanguinū. et oīdis ei omnis abo-
minatiōes suas. Et dices. Hec dicit
dñs deus. Fuitas effundens sanguinē in me-
dio sui vt vēiat tps ei⁹. et q fecit idola p semet
ipam vt pollueref. In sanguine tuo qd te effu-
sus est derelicti et in idolis tuis q fecisti pol-
luta es. Et appropinqrē fecisti dies tuos. et ad
duristi tps annoꝝ tuorū. pīrēa dedi te oppro-
brium gentib⁹. et irriſionē vniuersis terris q
furta sunt et q pīcul a te. Trīupbabūt de te sor-
dida nobilis. grādis interitū. Ecce princeps is-
rael singuli in brachio suo fuerūt in te ad effū-
dendū sanguinē. pīrem et mīrem pītumelijs affe-
cerunt to. Aduenā calūniasi sunt in medio tui
pupillū et vīdū pītūtā apud te. sanctua-
ria mea spūistis. et sabbata mea polluistis. Vi-
rtūtē detractores fuerūt in te ad effundendū san-
guinem. et sup mōtes comedērunt in te. scelus
opati sunt in medio tui. Vercūdiora pīs dis-
cooperuerunt i te. īmūdiciā mēstruate būllia-
uerunt in te. Et vñ qīsq; vītōrem. pīimi sui ope
ratus est abominationē. et socer nurum suam
polluit nepharie frater sororē suā filiā pīs sui
oppīsset in te. Omīera accepēt apō te ad effū-
dendū sanguinē vīrā et supabundantiā acces-
pīsti. et auare pīmos tuos calūniabarīs. mei
q oblita es dicit dñs deus. Ecce cōplosi manū
meas sup auariciā tuā quā fecisti. et sup sangu-
inem q effusus est in medio tui. Nunq; sustine-
bit cor tuū aut pīalebūt manus tue in diebus
quos ego faciā tibi. Ego dñs locut⁹ sum et fa-
ciām. Et dispīgam te in natīōes. et vētīlabo te
in tīras. et deficere faciā īmūdiciā tuā a te. et
possīdebo te in pīspectu gentiū. et scies qd ego
dñs. Et scītī est pīlū dñi ad me dices. Fili bo-
nis pīsa est mībi dom⁹ israel in scoria. Omīs
istīles et stannū et ferrū et plumbū ī medio for-
nacis. scoria argēti facti sunt. pīptereā hec dī-
cit dñs deus. Eo q verī estis omīs ī scoria. pī-
ptereā ecce ego pīgregabo vos ī medio bī-
rusalem pīgregatiōe argenti et eris et stannī et
ferrī et plūbi ī medio fornacis. vt succendā ī
ea ignem ad pīlādo. Sic pīgregabo ī furore
meo et ī ira mea et reqescā. Et pīlābo vos et
pīgregabo vos et succendā vos ī igne furoris
mei: et pīlābūt ī medio eius. vt pīlāf argē-
tū ī medio fornacis. sic eritis ī medio ei⁹.
Et scītī qd ego dñs cū effuderim indignatio-
nem meā sup vos. et scītī est pīlū dñi ad me dī-

Ezechiel

F
cens. Fili bois: dñe ei. Tu es terra imunda et non
compluta in die furoris. Eorum ratio ppbetarum
in medio eis. Sicut leo rugiens rapiens perdas
aias denorauerunt opes et pecuniam acceperunt
viduas eis multiplicauerunt in medio illi. Sa-
cerdotes eius tempserunt legem meam et pollue-
runt sanctuaria mea. Inter sanctam et ppbanum
non habuerunt distantiam: inter pollutum et mundum
non intellexerunt. et a sabbatis meis auerterunt
oculos suos. et coinqnabar in medio eorum. Princ-
ipes eius in medio illi. qui lupi rapientes pre-
dam ad effundendam sanguinem et ad pendendas
aias. et anare sectando lucra. Prophete autem eius
linebant eos absque tempore videtes vana
et diuinates ei medacium dicentes. hec dicit dominus
deus. cum dominus non sit locutus populi terre calunias
banis caluniam et rapiebat violenter egenum et
pauperem affligebant. et adueniam opprimebat ca-
lunia absque iudicio. et quoniam de eis virum qui inters-
poneret sepem. et staret oppositum mihi in terra ne
dissiparem eam et non inueni. et effudi super eos in-
dignationem meam et in igne ire mee consumpsi eos
Ut eorum in caput eorum reddidi. ait dominus deus.

C. L. S. Sermo domini contra oollam et oolibam so-
rores meretrices. de imundicibus eorum. de ultiore
dei in illas per idolis suis.

A
Efactus est sermo domini ad me dicens.
Fili bois due mulieres filie matris
vni fuerunt et fornicatae sunt in egypto. In adolescentia sua fornicatae
sunt. Ibi subacta sunt ubera eorum. et fracte sunt
mammæ pubertatis eorum. Noia autem eorum oolla ma-
ter. et oolibam soror ei minor. et habuit eas et pe-
pererunt filios et filias. Porro eorum nomina sama-
ria. oolla et bierlm oolibam. Fornicata est igitur su-
per me oolla et insanuit in amatores suos in
assyrios ppinquates. vestitos byacintho prin-
cipes et magistratus. inuenies cupidis inueni-
sos equites et ascensores equorum. et dedit fornicati-
ones suas super eos electos filios assyriorum
inueniit. et in oibus in quos insanuit. in im-
mundicibus eorum polluta est. Insup et fornicati-
ones suas quoniam habuerat in egypto non reliquit.
Nam et illi dormierunt cum ea in adolescentia sua
et illi prefregerunt ubera pubertatis eius et effude-
runt fornicationes suas super eam. Propterea tra-
didi eam in manum amatorum suorum. in manum filiorum
assur. super quorum insanuit libidine. Ipsa di-
scooperuerunt ignominiam eius. filios et filias eius
tulerunt. et ipsam occiderunt gladio. Et fecerunt
famose mulieres et iudicia perpetrauerunt in ea
Quod cum vidisset soror eius oolibam. plus quam illa insa-
niuit libidine. et fornicationem suam super fornicati-
onem sororis sue. ad filios assyriorum perbutum
pudenter: ducibus et magistratibus ad se venientibus
indutis ueste varia equisibus quam vectaban-
tur equos. et adolescentibus forna cunctis egregia.
et videlicet polluta esset via una ambarum: et au-
xit fornicationes suas. Eiusque vidisset viros depi-
ctos in pariete; imagines chaldeorum expissas. co-

loribus et accinctos balteis renes: et tyaras
tinctas in capitibus eorum formam ducum oium:
similitudinem filiorum babylonis terreque chaldeo-
rum in qua orti sunt. insanuit super eos concupis-
cia oculorum suorum: et misit nuncios ad eos in chal-
deam. Eiusque venissent ad eam filii babylonis ad
cubile māmarum polluerunt eam stupris suis et
polluta est ab eis: et saturata est aia eius ab illis
Denudauitque fornicationes suas: et discooper-
ruit ignominiam suam. Et recessit aia mea ab ea: si-
cum recesserat aia mea a sorore eius. Multiplica-
uit enim fornicationes suas recordas dies adole-
scence sue quibus fornicata est in terra egypti
et insanuit libidine super concubitum eorum quoque
carnes sunt ut carnes astolorum. et sicut flatus ex
quorum flatus eorum. Et visitasti scelus adoles-
centie tue: quoniam subacta sunt in egypto ubera
tua et confacte sunt mammæ pubertatis tue. Pro-
pterea oolibam hec dicit dominus deus. Ecce ego sa-
scitabo omnes amatores tuos contra te de quibus
satiata est aia tua et congregabo eos aduersus te
in circuitu. filios babylonis et inueniarios chal-
deos nobiles tyrannosque et principes: omnes su-
los assyriorum inuenies formam et egregiam. duces et
magistratos inueniarios principes principium: et
noiatores ascensores equorum. Et venient super te
instructi curru et rota multitudo populorum. Lor-
ca et clypeo et galea armabunt te vndeque.
Et dabo coram eis iudicium: et iudicabit te iudic-
ans suis. Et ponam zelum meum in te quem exercet
tecum in furore. Nasum tuum et aures tuas percis-
tent: et quoniam remiserint gladio occident. Ipo filios
tuos et filias tuas capient: et nouissimum tuum
denorabitur ignis. Et denudabit te vestimentis
tuis: et tollent vas glorie tue. Et requiescere
faciam scelus tuum de te: et fornicationes tuas
de terra egypti. Nec leuabis oculos tuos ad
eos: et egypti non recordaberis amplius. quoniam be-
dicit dominus deus. Ecce ego tradam te in manus
eorum quos odisti. in manus de quibus satisata
est aia tua: et agent tecum in odio. Et tollent oes
labores tuos et dimittent te nudam et ignominia
plena et reuelabis ignominia fornicationum tuarum.
Scelus tuum et fornicationes tue fecerunt hunc tibi: quoniam
fornicata es post gentes inter quos polluta es in
idolis eorum. In via sororis tue ambulasti: et dabo
calicem eius in manum tuam. hec dicit dominus deus. Calis-
ce sororis tue bibes: profundum et latum. Eris in de-
risus et in subsannationem quoniam est capacissima. ebrie-
tate et dolore repleberis. calice meroris et tristis-
cie: calice sororis tue samarite. Et bibes illum et
potabis usque ad feces: et fragmata eius deuora-
bis: et ubera tua lacerabis: quoniam ego locutus sum
ante dominum deus. Propterea hunc dicit dominus deus. Quia
oblita es mei et piecisti me post corpus tuum. tu
que porta scelus tuum et fornicationes tuas. Et aste-
ritis dominus ad me dicens. Fili bois numquid indicas ool-
lam et oolibam et annuncias eis scelera eorum: quia
adulterate sunt et sanguis in manibus eorum: et cum
idolis suis fornicata sunt? Insuper et filios suis
os quos genererunt mibi et obtulerunt eis ad de-

uorandum. Sed t̄ hoc fecerūt m̄ib⁹. Polluerūt sanctuarīū meū in die illa: t̄ sabbata mea prophanauerūt. Eūq; imolarēt filios suos idolis suis: t̄ ingredenterur sanctuariū meū in die il la ut polluerēt illud: etiā hec fecerūt in medio dom⁹ mee. Misericordia ad viros venientes de lō ge ad quos nūcios miserant. Itaq; ecce vene runt q̄bus te lauisti. t̄ cīculinisti stibio ocl̄os tuos tornata es mūdo muliebri. Sedisti in le cro pulcherrimo. mēsa ornata est ante te. Ly mīama meū et vnguētum meū posuisti sup eā r̄tor multitudinis etultantis erat in ea. Et in viris q̄ de multitudine hominum adducebātur et veniebāt de deserto. posuerūt armillas in manus eoz. t̄ coronas speciosas in capitib⁹ eoz. Et dixi ei q̄ attrita est in adulterijs. Nūc fornicabis in fornicatōe sua etiā hec. Et ingressi sūt ad eā. quasi ad mulierē meretricē. sic ingrediebātur ad oollam t̄ ad oolibā mulieres nepbrrias. Ul̄is ergo iusti sunt. H̄i iudicabunt eas iudicio adulterarū t̄ in iudicio effundentū sanguinem. q̄ adulterate sunt: t̄ sanguis in manibus earuz. Et cū idolis suis fornicate sunt. hec enī dicit dñs de⁹. Adhuc ad eas multitudinez t̄ trade eas i tumultū t̄ i rapinā t̄ lapidentur lapidib⁹ pploz t̄ p̄fodianf gladijs eoz. Filios t̄ filias earū interficiet. t̄ dom⁹ earuz igne succendent. t̄ auferā scelus de terra t̄ discēt om̄s mulieres ne faciat fm scelus earū. Et dabunt scelus vestrū sup vos: et pctā idolorz v̄rōz portabitis t̄ scietis quia ego dñs de⁹.

L.G. per ollam liquefactā pbatur incēdiū bierlin: pdicat q̄ pp̄lm interficienduz t̄ capti⁹ uandum per nabuchodonosor. La. XXIII

Et factū est verbū dñi ad me in anno nono t̄ in mense decimo: decima die mensis: dices. Fili hominis. scribe tibi nomē diei hui⁹ in qua confirmat⁹ est rex babylonis aduersum bierusalem hodie. t̄ dices p̄ puerbitū ad domū irritatricē parabolaz t̄ loq̄ris ad eos. Hec dicit dñs de⁹. Pone olla enē. pone inq̄ t̄ mitte in eam aquā. Longere frusta ei⁹ in eam: oēm p̄tem bonā. t̄ femur t̄ ar mus electa t̄ ossibus plena. Pinguissimū pec⁹ assume cōpone q̄ strues ossium sub ea. Effers buit coctio ei⁹. t̄ discocta sunt ossa illius in medio ei⁹. Propterea hec dicit dñs de⁹. Ue ciuitati sanguinum oolle cuius rubigo eius in ea est. et rubigo eius non exiuit de ea. Per partes et partes suas enīce eam. Non cecidit super eas sois. Sanguis enim eius in medio eius est. sup lymphidissimā petram effundit illum. Non effudit illum sup terrā ut possit operiri puluere: ut sup inducerē indignationez meā t̄ vindicta v̄l̄scerer. Dedi sanguines ei⁹ sup petrā lymphā dissimam. nec operiref. Propterea hec dicit domin⁹ de⁹. Ue ciuitati sanguinū cuius ego gran dem faciā p̄rā. Edgere ossa: q̄ igne succendaz. Eōsumenf carnes: t̄ coquaf vñiuersa cōpositio: t̄ ossa tabescant. Pone quoq; eam sup pruinas vacuā ut uicaleſcat t̄ liquefiat es ei⁹. t̄ cō

sletur in medio ei⁹ inq̄namentuz os⁹ t̄ p̄sumat rubigo eius. Multo labore sudatū est. t̄ nō exiuit de ea nimia rubigo ei⁹ neq; p̄ ignē. Immū dīcia tua execrabilis. q̄ mundare te volui: et nō es mūdata a sordib⁹ tuis. Sed nec munda beris p̄s: donec quiescere faciā indignatōem meā in te. Ego dñs locut⁹ sum. Veni t̄ faciam: nō transeam: nec parcaz nec placabor. Iuxta vias tuas t̄ iurta adiumentiones tuas iudicabo te dicit dñs. Et factū est verbu⁹ dñi ad me dices. Fili bois. ecce ego tollo a te desiderabi⁹ le oculorū tuorū in plaga t̄ nō planges neq; p̄ robabis: neq; fluēt lacryme tue. Ingemisce ta⁹ cens: mortuorū luctū nō facies. Corona tua cīculigata sit tibi: t̄ calciamēta tua erunt in pedib⁹ tuis nec amictu ora velabis: nec cibos lugentium comedes. Locut⁹ sum ergo ad pp̄lm mane t̄ mortua est vtor mea vespe. Feci⁹ ma ne sicut preceperebat m̄bi. Et dixit ad me pp̄lm Quare nō iudicas nobis qđ ista significant q̄ tu facis? Et dixi ad eos. Gēmo dñi factus est ad me dices. Loquere domui isrl̄. Hec dicit domin⁹ de⁹. Ecce ego polluā sanctuarīū meū. sup biam imp̄tū vestrū: t̄ desiderabile oculorū vestrorū: et sup quo pauet aīa vestra: et filij vestri et filie vestre q̄s reliquistis gladio cadēt. t̄ facies t̄s sicut feci. Ora amictu nō velabitis: t̄ cibos lugentii non comedetis. Coronas habebitis in capitib⁹ vestris: t̄ calciamēta in pedib⁹. Nō plangetis neq; flebitis: sed tabescetis in iniqtatibus vestris: t̄ vñusquis gemit ad fratres suū. Erīq; ezechiel vobis in portentuz. Iuxta oīa q̄ fecit. facietis: cu⁹ venerit istud et scietis quia ego dñs de⁹. Et tu fili bois ecce in die q̄ tollam ab eis fortitudinem eoz t̄ gaudium dignitatis t̄ desideriū oculorū eoz sup quo requeſcent anime eoz et filios t̄ filias eoz: in die il la cum venerit fugiens ad te ut annūciet tibi: in die inquā illa aperietur os tuū cū eo qui fuit: t̄ loqueris et nō filebis v̄ltra. erisq; eis in portentū: t̄ scietis quia ego domin⁹.

L.G. Gēmo dñi ḡtra filios āmon t̄ moab t̄ seyr t̄ ḡtra palestinios q̄ gauisi sunt de ruina bierusalez: t̄ affligerūt filias iude. La. XXV

Et factus est sermo dñi ad me dicens Fili hominis: pone faciē tuā cōtra filios āmon. t̄ pp̄betabis de eis: et dices filiis āmon. Audite verbum dñi dei. Hec dicit dominus de⁹. Pro eo q̄ dixisti euge euge super sanctuarium meū: quia pollutum est t̄ super terram israel. qm̄ desolata est t̄ sup domū iuda qm̄ ducti sunt in captiuitatē. Idcirco ecce ego tradam te filiis orientalib⁹ in hereditatē: t̄ collocabūt caulas suas i te: t̄ posuent in te tentoria sua. Ipsi comedent fruges tuas: t̄ ipsi bibēt lac tuū. Daboq; rabath in habitatulum camelorū: t̄ filios ammon in cubile pecorū: t̄ scietis q̄ ego dñs. Quia be⁹ dicit dñs de⁹. Pro eo q̄ plauisti manū t̄ p̄cūſisti pedē: et gauisa es et toto affectu sup trāz isrl̄. Idcirco ecce ego extēnd i manū meā sup te: et tradam

Ezechiel

te in direptionē gentiū: et interficiā te de populis
et p̄dā de terris et conterā: et scietis quod ego do-
min⁹. Hec dicit dñs de⁹. Pro eo quod dixerūt mo-
ab et seyr. ecce sicut oēs gētes dom⁹ iuda. idcirco
ecce ego apia būer moab de citatib⁹: dñs cīn-
tatib⁹ inquā eius et de finib⁹ eius inclytas frē
beibesimoth et beelmeon et cariaibam filiis
orientis cū filiis āmō. Et dabo eā in heredita-
tem: ut nō sit ultra memoria filiorū ammō in gē-
tib⁹. Et in moab faciā iudicia: et sciet quod ego do-
min⁹. Hec dicit dñs de⁹. Pro eo quod fecit iudicium
vltionē ut se vindicaret de filiis iuda: peccauit
quod delinquens et vindictā expetiuit de eis. id
circo hec dicit dñs deus. Extendā manū meaz
super iudicēam: et auferā de ea hoīem et fūmen-
tū: et faciā eā desertā ab austro: et qui sunt ī de-
dan gladio cadēt. Et dabo vltionē meā sup iudicēam
p̄ manū populi mei israel: et sciet vndictā
meā dicit dñs de⁹. Hec dicit dñs deus. Pro eo
quod fecerunt palestini vndictā et vlti se sunt to-
sto aio. interficiētes et implētes inimicitias ves-
teres. ppterēa hec dicit dñs deus. Ecce ego ex-
tendā manū meā super palestinōs et interficiā
interfectores. Et p̄dā reliqas maritimes regio-
nis: factāq; in eis vltōes magnas arguēs in fu-
rōre. et scient quod ego dñs. cū dedero vindictam
meam super eos.

L. S. Lyrus quod erultauit sup cōtritionē bis-
rusalē p̄dicat destruēda per nabuchodonosor.

L. factū est in undecimo anno **XXVI**
prima mensis factus est sermo dñi ad
me dicens. Fili boīs p̄ eo quod dicit ty-
rus de bierusalem: euge cōfracte sunt
porte pploꝝ: cōuersa est ad me. impleboꝝ: deser-
ta est. ppterēa hec dicit dñs de⁹. Ecce ego sup
te tyre: et ascendere faciā ad te gētes multas si-
cut ascendit mare fluctuans. Et dissipabūt mu-
ros tyri: et destruēt turres eius. Et radā pulue-
rē eius de ea: et dabo eā in lypidissimā petrā.
Siccatio sagenaꝝ erit in medio maris. quod ego
locut⁹ sum: ait dñs de⁹ et erit in direptionē gē-
tib⁹. Filie quoq; ei⁹ que sunt in agro gladio in-
terficiēt. et sciet quod ego dñs. Quod hec dicit dñs
de⁹. Ecce ego adducā ad tyru nabuchodonosor
uegē babylonis ab aq̄lone. regē regū. cū equis
et curribus et equitibus et cetu pploꝝ magno
Filia tuas q; sunt in agro gladio interficiēt: et
circūdabit te munitōib⁹: et cōportabit aggerez
in gyro. Et eleuabit cōtra te clypeū: et vineas
et arietes tpabit in muros tuos: et turres tuas
destruet in armatura sua. Inūdatōe equoꝝ ei⁹
opiet te puluis eoꝝ a sonitu eq̄tū et rotariꝝ et
curruꝝ mouebunt muri tuī. Cū ingressus fuerit
portas tuas q; si p̄ introitū vrbis dissipate. vngu-
lis equoꝝ suox pculcabit oēs plateas tuas: po-
pulū tuū gladio cedet: et statue tue nobiles in
terrā corruēt. Clastabūt opes tuas: diripiēt ne-
gotiationes tuas: et destruēt muros tuos. rdo
mūs tuas preclaras subuertēt: et lapides tuos
et ligna tua et puluerē tuū in medio aquarum

ponēt. Et qescere faciā multitudinē canticoruꝝ
tuorū: et sonit citbararū tuarū nō audieſ ap̄lit⁹. Vicentia
Et dabo te in lypidissimā petrā. siccatio sage-
narū eris: ne edificaberis ultra. quod ego dñs los-
cutus sum: ait dñs de⁹. Hec dicit dñs de⁹ de ty-
ro. Nūquid non a sonitu ruine tue: et gemitu in-
terfectoꝝ tuorū cū occisi fuerint in medio tui. cō-
mouebunt insule et descendant de sedib⁹ suis
oēs p̄ncipes maris: et auferent eruinas suas:
et vestimenta suavaria abiiciēt et induent stupore.
In terra sedebūt: et attoniti sup repentinō
casu tuo āmirabunt. et assumētes sup te lamen-
tū dicent tibi. Quō peristi que habitas in mari
vrbis inclyta: q; fuisti fortis in mari cū habitato-
rib⁹ tuis quos formidabāt vniuersi. Nūc stupe-
bunt naues in die pauoris tui: et turbabūt in
sule in mari. eo quod nullus egrediat⁹ ex te. Quia
hec dicit dñs de⁹. Cū dedero te vrbē desolata;
sicut ciuitates que habitant: et adduxero super
te abyssum: et opuerint te aq; multe: et detrahe-
ro te cū illis qui descendūt in lacū ad pploꝝ sem-
piterū. et collocauero in terra nouissima sicut
solitudines veteres cuiusvis qui deducunt in la-
cū: ut nō habiteris. Porro cum dedero gloriam in
terravniētiū in nūbiliū redigā te et nō eris: et re-
q̄sita nō iuenerit ultra ī sempiterū dicit dñs de⁹.
L. S. De fletu et ruina tyri q; cōpaf nauiter
rarū negatōes describunt. **L. XXVII**

E factū est verbū dñi ad me: dicens.
Tu ergo fili boīs assume sup tyru la-
mentū: et dices tyro: q; habitat in ins-
troitu maris. negotiatiōi pploꝝ ad in-
silas multas. Hec dicit dñs de⁹. O tyre tu di-
xisti. Perfecti decoris ego sum: et in corde mar-
sita. Finis tui q; te edificauerūt impleuerūt
decorē tuū abierib⁹ de sanī extruderūt te cum
oib⁹ tabulatis maris. cedrū de lino tulerūt ut
facerēt tibi malū: querc⁹ de basan dolauerunt
in remos tuos: et trāstra tua fecerūt tibi et ebo-
re indicō: et p̄toriola de insulis italie. Byssusva-
ria de egypto terza est tibi in velū vt ponereſ
in malo. byacinctbus et purpura de insulis elī-
sa facta sunt opimētiū tuū habitatores sidonis
et aradiū fuerūt remiges tui. sapiētes tui tyre
facti sunt gubernatores tui: senes biblii et pri-
dētes ei⁹ babuerūt nautas ad ministeriū varie-
suppellectilis tue. Dēs naues marī et naute ea-
rū fuerūt in populo negotiationis tue p̄ se et ly-
diū et libyes erāt in exercitu tuo viri bellatores
tui. clypeū et galeā suspēderunt in te. p̄ omatu
tuo. Filii aradiū cū exercitu suo sup muros tuos
in circūitu: sed et pigmei q; erant in turribus tu-
is pbaretras suas suspenderūt in muris tuis p̄
gyru. Ipsi cōpleteſt pulchritudinē tuā. Eartha-
ginēses negotiatores tui a multitudine cūcta-
rū dimittarū. argēto. ferro. stāno. plūboꝝ reple-
uerūt nūdinas tuas. Grecia et tubal et mosoch
spfi institutores tui. Nācipia et vasa erea addu-
rerunt populo tuo de domo thogorma: equos
et equites et mulos adduxerunt ad forū tuū.
Filii de dan negotiatores tui. Insule multe no-

gocatio manus tue. Dentes eburneos et bensinos comutauerunt in p̄cio tuo. Syrus negociator tuus. Propter multitudinem operum tuorum: guttam et purpuram et scutulata et byssum et sericum et chodchob p̄posuerunt in mercatu tuo. Iuda et terra israel ipsi istitores tui in frumento primo. balsamum et mel et oleum et resinam p̄posuerunt in nūdinis tuis. Damascenus negotiator tuus in multitudine operum tuorum in diversarum opū: in vino pinguis: in lapis coloris optimi. Dan et grecia et mozel i nūdinis tuis p̄posuerunt ferrum fabrefactum. statim et calam in negocia tione tua. De dan istitores tui in tapetibus ad sedendū. Arabia et unius p̄ncipes cedar ipsi negotiatores manus tue cum agnis et arietib⁹ et bedis venerunt ad te negotiatores tui. Teditores saba et rema ipsi negotiatores tui: cūnueris primis aromatibus et lapide p̄cioso et auro qđ p̄posuerunt in mercatu tuo. Aran et chenne et eden negotiatores tui. Saba assur et chelmach venditores tui: ipsi negotiatores tui multipharlam in volucris byacinthi et polimitoz gasarum p̄ciosarum q̄ obuolute et astricte erat fundit⁹. cedros quoq̄ debant in negotiatōib⁹ tuis. Naves maris p̄ncipes tui in negocia tione tua. et repleta es et glificata nimis in corde maris. In aq̄s multis adduxerunt te remiges tui. Videntes austus conseruit te. In corde maris diuitie tue: et thesauri tui: et multiplez instrumentū tui. Nautae tui et gubernatores tui tenebāt suppellectile tuā et populo tuo p̄erant. viri quoq̄ bellatores tui q̄ erat in te cū vniuersa multitudine tua q̄ est in medio tui. cadent in corde maris in die ruine tue. H̄ sonitu clamoris gubernatorum tuorum p̄turbabuntur classes. et descendēt de nauib⁹ suis omnes q̄ tenebant remum. Nautae et vniuersi gubernatores maris in terra stabunt et exulabunt super te voce magna et clamabunt amare. Et susperiacient puluerē capitib⁹ suis: et cinere consypgent: et radēt super te caluicium. et accidentur cilijs. Et plorabunt te in amaritudine aie plo ratu amarissimo: et assumēt sup te carnem lugubre. et plangēt te. Que est ut tyrus q̄ obmutuit in medio maris? Que in exitu negocia tione tuarum de mari implesti populos multos in multitudine diuitiarum tuarum et populus tuorum dixisti reges terre. Nūc p̄trita es a mari. in profundis aquarum opes tue: et oīs multitudine tua q̄ erat in medio tui ceciderunt. Uniuersi habitatores insularum obstupuerunt super te: et reges eorum omnes tempestate paucis mutauerunt vultus. Negotiatores populorum sibilauerunt sup te. Hā nibilum deduxcta es: et nō eris usque in perpetuum.

L.S. Gēmo dñi ē p̄ncipem tyri et ē super blas eius. Gēmo dñi p̄tra sydone: qui in ruina affligit filios bierlin: et p̄missio dñi. de congregandis filiis israel.

La. XXVIII

I.co. **E**t factus est fīmo dñi ad me dicens Fili bois. dīc p̄ncipi tyri. Hec dicit dñs deus! **E**o q̄ eleuatū est cor tuū

et dixisti deus ego sum: et in cathedra dei sedi in corde maris. cū sis homo et nō deus. et dedisti cor tuū q̄si cor dei. Ecce sapientior es tu dñe: omē secretū nō est absconditū a te. In sapientia et prudentia tua fecisti tibi fortitudinem et acquisisti aurum et argentum in thesauris tuis. in multitudine sapietie tue et in negocia tione tua multiplicasti tibi formidinem et eleuatū est cor tuum in robore tuo. Propterea hec dicit dñs deus! **E**o q̄ eleuatū est cor tuū q̄si cor dei. idcirco ecce ego adducam super te alienos robustissimos gentes! Et nudabunt gladios suos super pulchritudines sapientie tue: et polluent decorum tuum. Interficiēt et detrahēt te. et morieris in inferno occisorum in corde maris. Nunquid dices loquaris. de⁹ ego sum corā interficiētib⁹ te cum sis homo et nō de⁹. In manu occidentis te morte incircūsorū morieris in manu alienorum: quod ego locut⁹ sum ait dñs de⁹. Et fact⁹ est fīmo dñi ad me dices. Fili bois. leua planctū super regē tyri: et dices ei. **H**ec dicit dñs deus. Tu signaculus multitudinis plenaria pfect⁹ decore in delitiis padisi dei fuisti. Omnis lapis p̄ciosus operatum tuū. sardius thopazi⁹ et iaspis chrysolitus et onyx et berillus. sapbyr⁹ et carbunculus et smaragdus. Aurum opus decoris tui et foramina tua in die qua condit⁹ es p̄parata sunt. Tu cherub extētus et p̄tegens: et posui te in mōte sancto dei. In medio lapidū ignitorum ambulasti: perfect⁹ in vijs tuis a die p̄dictiōis tue: donec inuenta est iniqtas in te. In multitudine negotiacionis tue repleta sunt interiora tua iniqtate. et peccasti et eieci te de mōte sancto dei: et p̄didi te ocherub p̄tegens de medio lapidū ignitorum. Et eleuatū est cor tuū in decore tuo. Perdidisti sapiam tuam in decore tuo. in terram p̄sesti te: an faciē regū dedi te ut cernerēt te. In multitudine iniqtatum tuarum et iniqtate negotiacionis tue polluisti sacrificationē tuā. Producam ergo ignē de medio tui q̄ comedat te: et dabo te in cinerem super terrā in cōspectu oīum videntium te. Omnes q̄ viderint te in gētib⁹: obstupescēt super te. Nūbil fact⁹ es: et nō eris in perpetuum. Et factus est fīmo dñi ad me dices. Fili bois: p̄ne faciē tuam p̄tra fidonē: et prophetabis de ea et dices. **H**ec dicit dñs deus. Ecce ego ad te fidon: et glorificabor in medio tui. Et scient quod ego dñs cū fecero in ea iudicia. et sanctificatus fuero in ea. Et imittam ei pestilentiam et sanguinem in plateis eius. et corruent imperfecti in medio eius gladio per circūlum: et sciēt quod ego dñs. Et nō erit ultra domum israel offendiculum amaritudis: et spina dolorē inferēs vndeque per circūlum eoꝝ qui aduersantur eis. et sciēt quod ego dñs deus. **H**ec dicit dñs deus. Qū congregauero domum israel de populis in quibus dispersi sunt sanctificabor in eis corā gentib⁹. et habitabunt in terra sua quam dedi suo meo iacob: et habitabunt in ea securi. Et edificabunt domos et plantabunt vineas et habitabunt confidenter cuī fecero iudicia in oībus qui aduersantur eis per circūlum.

Ezechiel

cūsum, et scient quia ego dñs deus eorum.

CL. S. Verbo dñi p̄ pharaonē et egyptū: vbi p̄dicit solitudo egypti: et post annos. xl. restitu tio egypti p̄mittit nabuchodonosor pro merce de laboris cōtra tyru.

L. XXIX

Tū anno decimo et duodecimo mense vna die mensis: factū est verbū domī ni ad me: dicens. Fili bois. pone facie tuā p̄ pharaonē regē egypti. et p̄ p̄bē tabis de eo: et de egypto de yniuersa loqre: et dices. Hec dicit dñs de⁹. Ecce ego ad te pharaon rex egypti draco magne q̄ cubas in medio flumī tuor: et dicis. meus est fluminis et ego feci memetipsū. Et ponā frenū in maxillis tuis et agglutinabo pisces fluminū tuor squamis tuis. Et extrabā te de medio fluminū tuor: et vni uersi pisces tui squamis tuis adberebūt. Et p̄i ciam te in desertum et oēs pisces fluminis tuis.

B Sup facie terre cades. Nō collegaris neq̄ cō gregaberis. Vestijs terre et volatilib⁹ celī dedi te ad denorādū et sciēt oēs habitatores egypti: q̄ ego dñs. Pro eo q̄ fuiti baculus arūdineus domū isrl' q̄n apprehenderūt te manu: et cons fract⁹ es et lacerasti oēm humerū eoz. et initē tibus eis super te cōminuit⁹ es et dissoluisti omnes renes eoz. Propterea hec dicit dñs de⁹. Ecce ego adducā sup te gladiū meū et interficiam de te boiez et iumētū. Et erit terra egypti in deser tū et in solitudinē: et sciēt q̄ ego dñs. Pro eo q̄ dixer̄. fluminis meus est. et ego feci eū. idcirco ecce ego ad te et ad flumina tua. Daboq̄ terrā egypti in solitudinē gladio dissipatam a turre syenesq̄ ad terios ethyopie. Nō p̄trāsibit eā pes bois neq̄ pes iumēti gradief in ea: et non habitabit q̄draginta ānis. Daboq̄ terrā egypti desertā in medio terrarū desertarū. et ciuitates ei⁹ in medio vrbū subuersarū: et erūt de solate q̄draginta ānis. Et disp̄gā egyptios i na tiones: et vētilabo eos in terras. Q̄: hec dicit dñs de⁹: post finē quadraginta annorū cōgregabo egyptū de pplis in quib⁹ disp̄si fuerant: et reducā captiuitatē egypti: et collocabo eos in tra p̄batures in terrā nativitatis sue in terra de q̄ sumptū sunt. Et erunt ibi in regnū humile: et in ter cetera regna erit humiliata. Et nō eleuabis tur vltra sup nationes: et inimicūa eos ne im perent gētib⁹. neq̄ erunt vltra domū isrl' cōfidentia. docētes iniqtatē vt fugiat et seqn̄t eos et scient q̄: ego dñs de⁹. Et factū est in vicesimo et septimo āno in p̄mo in uno mēsis factū ē vbi dñi ad me: dicens. Fili bois: nabuchodonosor rex babylonis fuisse fecit exercitū suū seruitus te magna aduersus tyru. Q̄ē caput decalvatiū et oīs humerus depilatus est. Et merces non est reddita ei: neq̄ exercitui eius de tyro; p̄ser uitute qua seruissit misbi aduersus eaz. Propre re hec dicit dñs de⁹. Ecce ego dabo nabuchodonosor regē babylonis in terra egypti: et accipis et multisudinē eius: et dep̄dabis manubias ei⁹ et diripiēt spolia ei⁹: et erit merces exercitui il lūs: et op̄i quo seruissit aduersus eam. Dedi et

terrā egypti p̄ eo q̄ laborauerit misbi: ait dñs deus. In die illa pullulabit cornu domū israel et tibi dabo apertum os in medio eoz. et sciēt quia ego dominus.

CL. S. Plāgit destructio egypti: tyrbū ei⁹ cō corruerūt p̄uincie ip̄i p̄federate. **XXX**

E factū est vbi dñi ad me: dicens. Si li hominis p̄pheta et dic. Hec dicit domī dens. Ululate veve dicit: q̄ int̄ta est dies: et appropinquabit dies dñi dies nubis tempus gētū erit. Eveniet gladiū in egyptū: et erit paucor in ethyopia cū ceciderit vulnerati in egypto: et ablata fuerit multitudo illius et destructa fundamēta eius. Ethyopia et libya et lydiā et oē reliquū vulgus: et chub et fuliā terre federū cū eis gladio cadēt. Hec dicit domī de⁹. Et corrūt fulciētes egyptū: et destrue tur supbia imperij eius. A turre syenes gladio cadēt in ea: ait dñs exercitū. Et dissipabūtur in medio terrarū desolatarū: et vrbes ei⁹ in me dio ciuitatū desertarū erūt et sciēt quia ego dñs deus. cū dedero ignē in egypto et attriti fuerit oēs auxiliatores ei⁹: in die illa egredienſ nūcī a facie mea in trierib⁹ ad exterendam ethyopie p̄fidētā: et erit paucor i⁹ eis i⁹ die egypti: q̄ absq̄ dubio veniet. Hec dicit dñs de⁹. Et cessare faci am multitudinē egypti in manu nabuchodonosor regis babylonis. Ip̄e et pplis eius cū eo fortissimi gentiū adducenſ ad disp̄dendā frāz. Et euaginabūt gladios suos sup egyptū: et imp̄lebūt terrā interficij: et faciā alueos fluminū aridos: et tradā terrā in manus pessimor: et dis sipabo terrā et plenitudinē ei⁹ in manus alieno rū. Ego dñs locut⁹ sum. Hec dicit dñs de⁹. Et Zach. nū dispersā simulacra: et cessare faciā idola de me pbis: et due de terra egypti nō erit āpli⁹. Et das bo terrorē in terra egypti: et disp̄dā terrā p̄batures: et dabo ignē in tapbnis: et faciā iudicia mea in alexādria. Et effundā indignationē me am sup pelusiū robur egypti: et interficiā multitudinē alexādrie: et dabo ignē in egypto. Qua si pturiēs dolebit pelusiū: et alexādria erit dissipata: et in mēpbis āgustie quotidiane. Iunes bētōpoleos et bubasti gladio cadēt: et ip̄e captive ducent. Et i⁹ tapbnis nigrescit dies cū p̄triero ibi sceptra egypti: et defecerit in ea superbia potentie eius. Ip̄am nubes op̄et: filie aut̄ eius in captiuitate ducent. Et iudicia faci am in egypto: et sciēt q̄: ego dñs. Et factū ē in vndecimo anno. in p̄io mēse in septima mēsis factū est vbi dñi ad me: dicens. Fili hominis bra chium p̄pharaonis regis egypti cōfregi. et ecce nō est obnolutū vt restituere ei sanitas: vt ligare pannis et fascire lnt̄beolis. et recepto robore possit tenere gladiū. Propterea hec dicit dñs de⁹. Ecce ego ad pharaonē regē egypti et cōminūa eius bra chium forte sed contractū: et deſciam gladiū de manu eius. Et disp̄gā egyptum in gentib⁹: et ventilabo eos in terris. Et cōfortabo bra chia regis babylonis: daboq̄ gladiū meum in manu eius. Et confringā bra chium

pharaonis, et gement gemitis suis interfici co
ram facie eius. Et confortabo brachia regis ba
bylonis; et brachia pharaonis concident. Et sci
ent quia ego dominus, cum dedero gladium me
um in manu regis babylonis, et extenderit eum
super terram egypti. Et dispergam egyptum in
nationes, et ventilabo eos in terras; et scient
ego dominus.

E.L.G. Sermo domini contra pharaonem quod trade
tur in manus nabuchodonosor, et de assyria sub
noe arboris iam eidem tradite. **L.a.** XXXI

E factum est in anno undecimotertio
mense una mensis. factum est verbum
domini ad me; dicens. Fili hominis; dic ppha
raoni regi egypti et populo eius. Eius
similis factus es in magnitudine tua. Ecce as
sur quasi cedrus in libano pulcher ramis et frondi
bus nemorosus: excelsusque altitudine et in
condensas frondes eleatum est cacumene eius.
Aque nutriterunt illum abyssus exaltavit illum
flumina eius manabant in circuitu radicum
eius, et riuos suos emisit ad vniuersa ligna re
gionis. Propterea eleuata est altitudo eius super
omnia ligna regionis, et multiplicata sunt ar
busta eius: et elevati sunt rami eius per aquas
multis. Lungus extendisset umbram suam: in ra
mis eius fecerunt nidos omnia volatilia celi: et
sub frondibus eius generunt omnes bestie sal
tuarii: et sub umbraculo illius habitabat cetus
gentium plurimarum. Erat pulcherrimus in ma
gnitudine sua: et in dilatatione arbustorum suorum
erat enim radix illius farta aquas multas. Ce
dri non fuerunt altiores filo in paradyso dei.
Abietes non adequauerunt summitatem eius, et
platani non fuerunt equaliter frondibus illi. Omne li
gnum padisi dei non est assimilatum illi et pulchri
tudinem eius: quoniam speciosum feci eum: et multis co
densisque frondibus. Et emulata sunt eum omnia li
gna voluptatis: quod erant in padiso dei. Propterea
hec dicit dominus deus. Pro eo quod sublimatus est in
altitudine et dedit summitatem suam virentem atque
condensam et eleuatum est cor eius in altitudine
sua. tradidi eum in manus fortissimi gentium. Fa
ciens faciet ei. Vixta impietatem eleci eum: et suc
cident eum alieni et crudelissimi nationi. Et pri
cient eum super montes et in cunctis conuallibus
coruenter rami eius. Et confrigent arbusta eius
in vniuersis rupibus terre: et recedet de umbra
culo eius omnes populi terre: et reliqueretur.
In ruina eius habitauerunt omnia volatilia ce
li: et in ramis eius fuerunt vniuersae bestie regio
nis. Quod obire non eleuabuntur in altitudine sua
omnia ligna aquarum. nec ponent sublimitatem
suum inter nemorosa atque frondosa: nec stabunt
in sublimitate sua omnia que irrigantur aquas
quia omnes traditi sunt in mortem ad terram
vitiam in medio filiorum hominum ad eos quod descen
dunt in lacum. Ille dicit dominus deus. In die quan
do descendit ad inferos indixi luctum opui eum
abyssu et pessimis flumina eius et coercui aquas
multas. Et tristus est super eum libanus: et omnia li

gna agri cōcussa sunt. A sonitu ruine eius com
mouit gentes: cum deducerem eum ad infernum cum
bis quod descendebant in lacum. Et consolata sunt in
terra infima oia ligna voluptatis egregia atque
pocula in libano vniuersa quod irrigabant aquas
Nam et ipsi cum eo descendebant ad infernum ad in
terfectos gladio, et brachium vniuersum sedere
bit sub umbraculo eius in medio nationum eius:
Eius assimilatus es o inclite atque sublimis in
ter ligna voluptatis. Ecce deductus es cum li
gnis voluptatis ad terram ultimam. In medio in
circulus dormies cum eis qui interfici sunt
gladio. Ipse est pharaon et omnis multitudo eius
dicit dominus deus.

E.L.G. Planctus super pharaonem quod tradef
occidens nabuchodonosor, describens gigantes
per mures cum quibus ad infernum descendunt

E factum est duodecimo **XXXII**
anno: in mense duodecimo. Invita me
factum est probum domini ad me dicens
Fili hominis: assume lamentum super pha
raonem regem egypti: et dices ad eum. Leoni gen
tium assimilatus es, et draconis qui est in mari
Et ventilabas cornu in fluminibus tuis, et portabas
aqua per pedibus tuis, et cōculabas flumina
earum. Propterea hoc dicit dominus deus. Expandam
super te rebete meum in multitudine populus multo
rum: et extrahabam te in sagena mea: et percicias te
in terram. Super faciem agri abiicias te: et hita
re faciam super te oia volatilia celi. et saturabo
de te bestias vniuersae tre. Et dabo carnes tu
as super montes: et iplebo colles tuos sancte tua.
Et irrigabo terram fetorum sanguinis tuis super montes,
et valles iplebū et te. Et oprias cum extinxerunt su
eris celos: et nigriscere facias stellas eius. Sole
nube tegam: et luna non dabat lumen suum. Omnia lu
miaria celi merere faciam super te: et dabo tene
bras super terram tuam dicit dominus deus. Et irritabo cor
populus multorum: cum iduero prisionem tuam in geribus
super terras quod nescis: et stupescere facias super te po
pulos multos. Et reges eorum horrore nimio for
midabunt super te cum volare cepit gladium meum super
facies eorum. et obstupesceret repente singuli per anima
sua in die ruine sue. Quod hoc dicit dominus deus. Gladius
regis babylonis veniet tibi. in gladiis fortium deinceps
ciā multitudinem tuam. Inerpuignabiles oes gen
tes he. Et vastabunt superbia egypti: et dissipabis
multitudinem eius. Et per oiam summa eius quod erat super
aqua plumbas: et non turbabit eas pes bovis ultra
neque vngla summa turabit eas. Tunc purissimas
reddas aquas eorum et flumina eorum quae oleum ad
ducatur ait dominus deus: cum dedero terram egypti desola
tam. Deseref autem terra a plenitudine sua quoniam per
sero omnes habitatores eius et sciens quod ego dominus.
Planctus est et planget eum filii gentium super egyptum
et super multitudinem eius planget eum ait dominus deus.
Et factum est in duodecimo anno in quinto
mense factum est probum domini ad me dicens. Fili hominis:
cane carmine lugubre super multitudinem egypti.
Et detrahitur ea ipsa et filias gentium robustas
ad terram ultimam cum bis qui descendunt in lacum.

Lij

Esa. xiiij.b
Jobel. iiiij.c
mat. xxiiij.c

Ezechiel

Quo' pulchritor es descende: et dormi cū incircūsis. In medio interfector gladio cadet. Gladiis dat' est. Et attrarerūt cā et oēs populos ei'. Loquens ei potentissimi robustor de meo' medio inferni q cū auriliatorib' ei' descendenterunt t dormierūt incircūcisi interfectoris gladio. Ibi assur t oīs multitudiō eius. in circūitu illius se pulra eoz oēs interfecti t q ceciderūt gladio.

E quo' data sunt sepulcrā in nouissimis lacī. Et facta est multitudiō ei' p gyru sepulchrū ei' vniuersi interfectori cadentesq gladio q dederant quondā formidinē suā in terra viuentiū. Ibi elā t oīs multitudiō eius p gyru sepulchrū suis. Qmnes bī interfectori ruentesc gladio q descendenterunt incircūcisi ad terrā vltimā. Qui posuerunt terrorē suū in terra viuentiū: t portauerūt ignominia suā cū bis q descendenterūt in lacū. In medio interfector posuerunt cubile ei' in vniuersis pplis ei': in circūitu eius sepulchrū illius. Omēs bī incircūcisi interfectoris gladio. Dederunt em̄ terrorē suū in terra viuentiū t portauerūt ignominia suā cū bis q descendenterūt in lacū. In medio interfector positi sunt. Ibi mosoch t tubal t oīs multitudiō eius: in circūtu eius sepulchrā illius. Omēs bī incircūcisi in terfectis t cadentes gladio: q dederūt formidinem suā in terra viuentiū: t nō dormient cū fortibus cadentibusq: t incircūcisis q descendenterunt ad infernū cū armis suis. Et posuerūt gladios suos sub capitibus suis. Et fuerūt iniuitates eoz in ossibus eoz: q: terror: fortū facili sunt in terra viuentiū. Et tu ergo in medio incircūcisor cōtereris: t dormies cū interfectoris gladio. Ibi idumea t reges eius t oēs duces eius q dati sunt cū exercitu suo cuz interfectoris gladio: t q cū incircūcisis dormierunt: t cū bis qui descendenterūt in lacū. Ibi principes aquilonis oēs t vniuersi venatores qui deducti sunt cū interfectoris paucētes t in sua fortitudine pūssi q: dormierūt incircūcisi cū interfectoris gladio: t portauerunt pūsionem suā cū bis qui descendenterunt in lacū. Videl eos pharao t cōsolar' est sup vniuersa multitudine sua q imperfecta est gladio: pharao t om̄is multitudiō eius: ait dominus deus: quia dedit terrorē suū in terra viuentiū: t dormiuit in medio incircūcisor cuz interfectoris gladio: pharao t om̄is multitudiō eius: ait dñs de'.

C. L. S. De speculatoro quis buccina cantat vt peccatores redeant ad penitentiam: t vnuisq: q iudicabitur. Tbi inuenies sermo dñi contra eos qui in multitudine nō in sanctitate volūt bereditatem possidere: t cōtra eos qui verba p̄p̄betie vertunt in canticum. **L. a. XXXIII**

E factum est verbū dñi ad me dices. Fili hominis: loquere ad filios populi tui t dices ad eos. Terra cum induero sup eam gladiū: t tui erit popul' terre virū vnu de nouissimis suis et p̄stituerit eū sup se speculatorē: et ille viderit gladiū videntem sup terram t cecinerit buccina et an-

nunciauerit pplō. audiens autē quisq: ille est sonitum buccine: t nō obseruauerit: veneritq: gladius t tuleirt eū. sanguis sp̄i sup caput eū erit. Sonū buccine audiuit t nō se obseruauit sanguis in ipso erit. Si autē se custodierit: anima saluabit. q si speculator viderit gladiū um venientem: t nō insonuerit buccina: t populus se nō custodierit: venerit gladius t tule rit de eis aīam: ille qdem in iniuitate sua captus est. sanguinē autē ei' de manu speculatori requirā. Et tu fili hominis: speculatorē dedi te domui israel. Audisens ergo ex ore meo sermo nem. annūciabis eis ex me. Si me dicēt ad impiū: impiie morte morieris: nō fueris locutus ut se custodiat impi' a via sua: ipse impi' in iniuitate sua moriet. sanguinē autē ei' de manu requiram. Si autē annūciante te ad impiū: vt a vijs suis p̄uertatur: non fuerit puerus a via sua: p̄e in iniuitate sua moriet. Porro tu aīas tuam liberasti. Tu ergo fili bois dic ad domus israel. Sic locuti estis: dicentes. Iniuitates nostre t peccata nostra sup nos sunt: t in his nos tabescimus. Quō ergo viuere poterim? Dic ad eos. Unus ego dicit dñs de'! Nolo mortem impij: sed vt p̄uertatur impius a via sua t viuat! P̄ouertimini a vijs vestris pessimis. Et quare moriemini dom' israel? Tu itaq: fili boiminis dic ad filios ppli tui. Justicia iusti non liberabit eū in quacūq die peccauerit: t ipsetas impij nō nocebit ei in quacunq die cōuersus fuerit ab impietate sua. Et iustus nō poterit viuere in iustitia sua in qcunq die peccauerit. Etiā si dicerō iusto q vita viuat: t cōfusus i iustitia sua fecerit iniuitatē. omēs iusticie ei' obliuioni tradentur: t in iniuitate sua quā opatus est in ipsa morietur. Si autē dicerō impi: morte morieris: t egerit penitentiā a pctō suo feceritq iudiciū t iusticiā: t p̄sign' restituerit ille impius. rapināq: reddiderit: in mādatiōvi te ambulauerit: nec fecerit qcōq iniustū: vitariuet t non morietur. Qia peccata ei' q peccauit nō imputabūtur ei. Iudiciū et iusticiam fecit: vita viuet. Et dicerūt filii ppli tui. Non est eg p̄onderis via dñi: t ipso' via iniusta est. Cū em recesserit iustus a iustitia sua feceritq iniuitates: morietur in eis. Et cū recesserit impius ab impietate sua: feceritq iudiciū t iusticiā: viuet in eis. Et dicitis. Nō est recta via dñi. Unūq: iūta vias suas iudicabo de vobis dom' israel. Et factus est in duodecimo anno in decio mense. in quā mēsis trāsmigrationis nostre venit ad me q fūgerat de bierusalē dicens. Clā stata est ciuitas. Qmā autē dñi facta fuerat ad me vespe ante q veniret q fūgerat. aperteq: os meū donec veniret ad me manet: t apto ore meo nō filii amplius. Et factum est verbū dñi ad me dicens. Fili bois: qui habitant in ruinas his: super humū israel loquētes aiūt. Unus erat abraam: t bereditate possedit terrā. Nos autem multi sumus: nobis data est terra i possessionem. Idcirco dices ad eos. Hec dīc dñs

deus. Qui in sanguine comeditis et oculos vestros leuatatis ad imundicias vestras et sanguinem funditis. nunquid terram hereditate possidebitis? Statistis in gladiis vestris: fecistis abominationes: et unusquisque vestrum primi sui polluit: et terram hereditate possidebitis. Hec dices ad eos. Sic dicit dominus deus. Vino ego quodque in ruinis vestitum gladio cadent: et quod in agro est bestias tradef ad devorandum. quod autem in pavidis et spes lucis sunt peste morientur. Et dabo terram in solitudinem et in desertum et deficiet superba fortitudo eius: et desolabunt montes israel: eo quod nullus sit qui per eos transseat. Et scient quod ego. cum dedero terram eorum desolatam et desertam propter universas abominationes suas quae opati sunt. Et tu filii hominis: filii populi tui quod loquuntur de te iuxta muros et in ostiis domorum: et dicunt vobis ad alterum vir ad primum suum loquentes. venite et andiamus quod sit finis egrediens a domino. Et veniuit ad te qui singredia per pullos: et sedent coram te populus meus et audiunt sonores tuos et non faciunt eos: quod in cantico oris sui vertutem illos: et auaricie suam seQUITUR cor eorum: et eos ei quod carmine musicus quod suam dulcissimam sonum canit. Et audiunt proba tua et non faciunt ea: et cum venerit quod predictum est. ecce enim venit. tunc scient: quod prophetes fuerit inter eos.

C. L. S. Sermo domini per pastores negligentes et opprimentes gregem querentes quod sua sunt. et promissio per pastorem nouo et propter benedictionib. XXXIII

Et factum est proximum domini ad me dicens filii hominis: prophetata per pastorem israel prophetata et dices pastori. Hec dicit dominus deus. Ne pastorebus israel quod passabant semetipos. Nonne greges a pastorebus passuntur. Lac comedebantur et lanis opiebantur et quod crassum erat occidebantur. gregem autem meum non pascebantur. Quod infirmum fuit non consolabatur: et quod egrotum non sanabatur. Quod fractum est non aligabatur: et quod abiectum est non reducitur et quod perierat non existebat: sed cum austeritate impabat eis et cum potestate. Et disperse sunt oves mee quod non esset pastor: et facte sunt in denudationem omnium bestiarum agri et disparsae sunt. Errauerunt greges mei in cunctis montibus et in universo colle excelsi: et super omnem faciem terre dispersi sunt greges mei: et non erat quod regereret. Non erat in qua quod regereret. Propterea pastores audite verbum domini. Vino ego dicit dominus deus: quod per eo quod facti sunt greges mei in rapina et oves mee in denudationem omnium bestiarum agri: eo quod non esset pastor: neque enim quiescerunt pastores gregem meum: sed pascebant pastores semetipos et greges meos non pascebantur. Propterea pastores audite proximum domini. Hec dicit dominus deus. Ecce ego ipse super pastores regerem gregem meum de manu eorum: et cessare faciam: ut ultra non pascatur gregem meum. nec pascatur amplius pastores semetipos. Et liberabo gregem meum de ore eorum: et non erit ultra eis in escam quod bec dicit dominus deus. Ecce ego ipse regerem oves meas: et visitabo eas. Sicut visitasti pastores gregem suum: in die quod fuerit in medio omniuum suorum

dissipataz. sic visitabo oves meas: et liberabo eas de oibus locis in quibus disparsae fuerint in die nubis et caliginis. Et educam eas de populis. et congregabo eas de terris. et inducam eas in terram suam: et pascam eas in montibus israel in rivis et in cunctis sedibus terre. In pascuis uberrimis pascam eas: et in montibus ex elevatis israel erunt parsue earum. Ibi regescent in herbis virulentibus et in pascuis pinguis pascent super montes isti. Ego pascam oves meas: et ego eas accubare faciam dicit dominus deus. Quod pierat reges et quod abiectum erat reducat: et quod fractum fuerat alligabo et quod infirmum fuerat consolababo: et quod pingue et forte custodiatur et pascam illas in iudicio. Vos autem greges mei: hec dicit dominus deus. Ecce ego iudico inter pecus et pecus. arietum et bircorum. Nonne satis vobis erat pascua bona operari? Insup et reliquias pascuarum vestiarum concilcastis pedibus vestris: et cum purissimam aquam biberetis: reliquam pedibus vestris turbastis. Et oves mee his quod concilcasta pedibus vestris fuerant pascebantur. et quod pedes vestri turbaverant hec bibebant. Propterea hunc dicit dominus deus ad vos. Ecce ego ipse iudico inter pecus pingue et macilentum. Pro eo quod lateribus et buenis impingebatis et cornibus vestris velabatis ova in infirmitate pectora donec dissiparent foras. saluabo gregem meum: et non erit ultra in rapina: et iudicabo inter pecus et pecus. Et suscitabo super ea pastorem vnum quod pascatur ea. filium meum dabo: ipse pascet ea: et ipse erit eis in pastore. Ego autem domini ero eis in deum: et filius meus dominus princeps in medio eorum. Ego dominus locutus sum. Et faciam cum eis pactum pacis: et cessare faciam bestias pessimas de terra: et quod habitant in deserto. securi dormient in saltibus: et ponam eos in circuitu tu collis mei benedictionem et deducam imbre in tempore suo: et pluviae benedictionis erunt. Et dabit lignum agri fructum suum et terra dabit germe suum: et erunt in terra sua absque timore. Et scient quod ego dominus cum prioriter catenas iugis eorum: et eruero eos de manu imperantium sibi. Et non erunt ultra in rapinam in gentibus. neque bestie terre denudabunt eos: sed habitabunt confidentes absque ullo terrore. Et suscitabo eis germe noiam: et non erunt ultra in infiniti fame in terra. neque portabunt ultra opprobrium gentium. Et sciunt quod ego dominus deus eorum cum eis: et ipsi populus meus domus israel: ait dominus deus. Vos autem greges mei greges pascaet mee boies estis et ego dominus deus vester dicit dominus deus.

C. L. S. Sermo super montem seyr. de conditione eius per eo quod afflitit populum domini. **L. a. XXV**

Et factus est primo domini ad me dicens filii hominis pone faciam tuam aduersus montem seyr et prophetabis de eo: et dices illi. Hec dicit dominus deus. Ecce ego ad te mons seyr: et extendam manum meam super te: et dabo te desolatum atque desertum. Urbes tuas demoliar: et tu destruas eris. et scies quod ego dominus eo quod fueris inimicus semperternus: et cluseris filios israel in manu gladii in tempore afflictionis eorum

LXXX

Ezechiel

In tempore iniurias et extreme. Propterea vis
to ego dicit dominus deus. quoniam sanguini tradaz
te; et sanguis te persequet. Et cum sanguinem
oderis: sanguis persequet te. Et dabo montes
seyr desolatum et desertum: et auferam de eo eum
et redeundem: et implebo montes eius occisorum suo
rum. In collibus tuis et in vallis tuis atque in
torrentibus interfici gladio cadent. In solitu
dines sempiternas tradam te: et ciuitates tue non
habitatibunt. Et scietis quod ego dominus deus. eo quod di
xeris. due gentes et due terre mee erunt et here
ditate possidebo eas: cum dominus esset ibi. Propterea
vino ego dicit dominus deus. quod faciam iuxta frateram tu
am et simulum tuum quem fecisti: odio binis eos
et notus efficiar per eos cum te iudicauero: et sci
es quod ego dominus. Audiuimus vniuersa opprobria tua
que locutus es de montibus israel: dices. Deserti
nobis ad deuorandum dati sunt. Et insurrexit super
me ore vestro: et derogasti aduersum me
verba vestra ego audiui. Hec dicit dominus deus. Le
tante vniuersa terra in solitudinem te redigas. si
cunus ganis es super hereditatem domus israel.
eo quod fuerit dissipata sic faciam tibi. Dissipatus es
mos seyr et idumea ois. et sciens quod ego dominus deus.
C. L. S. quod dominus iudicabit israel de inimicis suis
is: et restituet et multiplicabit in terra sua. et quod
afflitit israel pro pectore idolatrie. de gratia et virtute
baptismi vocat populus ad penitentiam. etiam promittit
integra restitutio et multiplicatio. **XXXVI**

A
S. vi. 3

Aut fili bois: popula sup motes israel
et dices. Omnes israel audite verbum
domini. Hec dicit dominus deus. Eo quod diterit
amicus de vobis euge altitudines sem
piterne in hereditatem date sunt nobis. Propterea
vaticinare et dic. Hec dicit dominus deus. Pro eo quod
desolati estis et conculcati per circuitum: et facti
in hereditate reliquias gentibus: et ascendiatis sup
labium lingue et obprobrium populi. Propterea motes
israel audite verbum domini dei. Hec dicit dominus deus
motibus et collibus torrentibus vallisq; et deser
tis parietinis et vribus derelictis quod depopu
late sunt et subsannate a reliquo gentibus per circuitu
m. Propterea hec dicit dominus deus. Quoniam in igne ze
li mei locutus sum de reliquo gentibus et de iudeis
mea vniuersa quod dederunt terram meam sibi in here
ditatem cum gaudio et toro corde et ex aio et ciece
runt ea ut vastaret. Idcirco vaticinare sup humum
israel. et dices motibus et collibus iugis et vallis. Hec
dicit dominus deus. Ecce ego in zelo meo et in furore
meo locutus sum: eo quod confusione gentium sustinues
ritis. Idcirco hec dicit dominus deus. Ego leuavi ma
num meam ut gentes quod in circuitu vestro sunt. ipse co
fusionem suam portet. vos autem motes israel ramos ve
stros germinetis: et fructum vestrum afferatis po
pulo meo israel. Prope enim est ut veniat. Quod ecce
ego ad vos: et conuertar ad vos: et arabini et ac
cipiet semetipsos. et multiplicabo in vobis bonies
oemque domum israel. Et habitabunt ciuitates et rur
nos istaurabunt: et replebo vos boib; et iumentis
et multiplicabunt et crescet. Et habitare vos
faciam sicut a principio: bonisque donabo maioriis;